
ASP DEL DELTA FERRARESE 
 CODIGORO - FE 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 70 del 19/03/2024 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI CANDIDATURE PER LA 
NOMINA A REVISORE CONTABILE DI ASP DEL DELTA FERRARESE 
 

IL DIRETTORE 
 
 
Ricordato che con Deliberazione della Giunta Regionale dell’Emilia-Romagna n. 579 del 21 aprile 2008 è stata 
costituita, a decorrere dal 1 maggio 2008, l’ASP del Delta Ferrarese l’ASP con sede a Codigoro (FE) dalla 
trasformazione dell’IPAB “Casa protetta per anziani” di Codigoro; 
 
Visti: 

- lo Statuto dell’ASP del Delta Ferrarese, approvato con Deliberazione di Giunta della Regione Emilia-
Romagna n. 579 del 21 aprile 2008 e modificato con successiva Deliberazione n. 174 del 15/02/2016; 

- la Convenzione con i Comuni Soci e Asp del Delta Ferrarese, sottoscritta in data 29/06/2012 e 
successivamente modificata il 26/06/2014, con la quale i Comuni Soci hanno delegato le funzioni dei 
servizi sociali territoriali a partire dal 01/07/2012; 

- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione n. n. 31 del 
25/07/2023 del Consiglio di Amministrazione dell'ASP del Delta Ferrarese; 

- il Decreto numero 1 del Presidente dell’Asp del Delta Ferrarese del 12 ottobre 2023 giusta Deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 45 del 10/10/2023 con cui è stato nominato Direttore di ASP del Delta 
Ferrarese la Dr.ssa Angela Petrucciani; 

- la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n.3 del 31/01/2024 con cui sono stati approvati il piano 
programmatico 2024/2026, il bilancio pluriennale di previsione 2024/2026 e il bilancio annuale 
economico preventivo 2024 di Asp del Delta Ferrarese; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 15/02/2024 con la quale è stato approvato, 
unitamente al Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, lo schema organizzativo di ASP del 
Delta Ferrarese e i documenti attuativi successivi agli indirizzi degli atti programmatori; 

- il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 

 
Richiamati altresì: 
- la Legge Regionale Emilia-Romagna n.2 del 12.03.2003;  

- la Legge Regionale Emilia-Romagna n.12 del 26.07.2013, lett. f), paragrafo 2.1;  

- la delibera del Consiglio Regionale n. 624 del 09.12.2004;  

- la delibera dell’Assemblea Legislativa della Regione Emilia-Romagna n.179 del 10.06.2008;  

- il D.lgs. n.39 del 27.01.2010;  

 

Dato atto che 

copia informatica per consultazione



- lo Statuto di ASP del Delta Ferrarese, che all’art.31, comma 1, prevede che l’Organo di Revisione Contabile 
sia costituito da un Revisore Unico, nominato dalla Regione Emilia-Romagna sulla base di una terna indicata 
dall’Assemblea dei Soci, nel caso in cui il volume di bilancio dell’ASP non superi i trenta milioni di euro;  
- l’art.12, comma 1 del suddetto Statuto, che dispone la competenza dell’Assemblea dei Soci ad indicare alla 
Regione i componenti della terna per la nomina dell’Organo di Revisione Contabile, scelti tra gli iscritti nel 
Registro dei Revisori Legali di cui al D.lgs. n.39/2010;  
 

Visto la delibera di Giunta regionale n. 1470 del 09/09/2019 di nomina del revisore unico di Asp del Delta 
Ferrarese con decorrenza dell’incarico fino al 30/06/2024;  

 
Visto la richiesta della Regione Emilia-Romagna prot. 1532 del 11/03/2024 in merito all’indicazione della 
terna dei nominativi dei revisori dei conti da inviare alla Regione entro il 31/05/2024 per la nomina di revisore 
unico di Asp del Delta Ferrarese;  
 
Ritenuto, pertanto, di procedere alla pubblicazione di un avviso per la presentazione di candidature per la 
nomina a revisore contabile di Asp del Delta Ferrarese da inoltrare all’Assemblea dei Soci di Asp per 
l’individuazione della terna di nominativi;   
 
Dato atto che i requisiti per l’esercizio del Revisore del Conto sono normati da normativa nazionale e da 
requisiti validati dal Ministero dell’Interno e da indicazioni della Regione Emilia Romagna ai quali 
integralmente ci si attiene; 
 
Dato atto che il Responsabile del Procedimento è il Direttore dell’ASP dr.ssa Angela Petrucciani 
Accertato che non sussistono situazioni, neanche potenziali, di conflitto di interesse; 

 
DETERMINA 

 

1. che le motivazioni di cui in premessa qui si intendono integralmente richiamate e trascritte e costituiscono 
parte integrante e sostanziale del presente atto, così come gli atti e i provvedimenti in essa richiamati; 

2. di approvare l’Avviso ALLEGATO A “Avviso pubblico per la presentazione di candidature per la nomina a 
revisore contabile di Asp del Delta Ferrarese”; 

3. di dichiarare il presente atto esecutivo;  

4. Di provvedere alla pubblicazione per 20 giorni al sito istituzionale di Asp del Delta Ferrarese.  

 

 
 
 
 

 IL DIRETTORE 
PETRUCCIANI ANGELA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

copia informatica per consultazione


